
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01083 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 15/11/2021

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència  i basant-se en els següents, 

ANTECEDENT

I.-  A  través  del  Decret  de  la  Presidència
número 991, de 27/10/2020, es va procedir a
l'aprovació de la corresponent convocatòria del
Procés  Selectiu  per  a  la  constitució  d'una
Borsa  d'empleats  del  CPBV  que  permeta
l'adscripció del personal que supere el mateix,
a  la  Unitat  de  Rescat  en  Emergències  i
Catàstrofes (UREC). 

II.-  A  través  d'Anunci  de  la  Comissió  de
Valoració de data 11 de març de 2021, es va
procedir  a  la  publicació  del  llistat  de  la
puntuació  de  l'entrevista,  més  la  valoració
curricular, així com de la puntuació general dels
aspirants en el Procés Selectiu, indicant-se en
el  citat  Anunci  que  es  trobava  pendent  de
realització  el  curs  bàsic  de  80  hores  d'acord
amb les Bases de la Convocatòria. 

III.- A través d'Informe de data 4 de novembre
de 2021, del President  Titular  de la Comissió
de  Valoració  del  Procés  Selectiu  per  a  la
constitució  d'una  Borsa  d'empleats  que
permeta l'adscripció del personal que supere el
mateix  a la  UREC i  Cap de la  Unitat  UREC,
Moisés Belloch Mont, es deixa constància del
llistat d'aspirants que han superat el curs de 80
hores.

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de  Recursos  Humanos,  con  el  visto
bueno  de  la  Gerencia  y  basándose  en  los
siguientes, 

ANTECEDENTES

I.-  A través del  Decreto  de  la   Presidencia
número  991, de  27/10/2020, se procedió a la
aprobación  de   la  correspondiente
convocatoria  del  Proceso  Selectivo  para  la
constitución de una Bolsa de empleados del
CPBV que permita la adscripción del personal
que supere el mismo, a la Unidad de Rescate
en Emergencias y Catástrofes (UREC). 

II.-  A través  de  Anuncio  de  la  Comisión  de
Valoración de fecha 11 de marzo de 2021, se
procedió  a  la  publicación  del  listado  de  la
puntuación de la entrevista, más la valoración
curricular, así como de la puntuación general
de  los  aspirantes  en  el  Proceso  Selectivo,
indicándose  en  el  citado  Anuncio  que  se
encontraba pendiente de realización el curso
básico de 80 horas de acuerdo con las Bases
de la Convocatoria. 

III.-  A  través  de  Informe  de  fecha  4  de
noviembre de 2021, del Presidente Titular de
la  Comisión  de  Valoración  del  Proceso
Selectivo para la constitución de una Bolsa de
empleados  que  permita  la  adscripción  del
personal  que supere el  mismo a la  UREC y
Jefe  de  la  Unidad  UREC,  Moisés  Belloch
Mont,  se  deja  constancia  del  listado  de
aspirantes que han superado el  curso de 80
horas.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

gT
kh

G
gu

kY
O

+
m

O
oj

zX
P

X
T

dU
T

O
8c

cZ
K

nU
sJ

6D
V

K
R

Q

Fecha documento: 15 de Noviembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 15 de Noviembre de 2021

Fecha de impresión: Lunes, 15 de Noviembre de 2021 15:46



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

En  el  citat  Informe  existeix  constància  de
l'ordre de la Borsa creada a aquest efecte. El
ordre és el següent:

1.- Javier Sánchez Sánchez
2.- Eduardo Valero Melero
3.- Alberto Pallás Bort
4.- Rafael Patricio López Moreno
5.- Salvador Esparza Greus
6.- Santiago Holguera Flor
7.- Rubén Aranaz Sánchez
8.- Salvador Escribano Martínez
9.- Santiago García Calderaro
10.- Carlos Rodilla Araque
11.- Ángel San José de los Rios
12.- Laura Sánchez Ortiz
13.- Ernesto Belenguer Abadía
14.- José Carlos Sais González
15.- David Javier Tejeda Martínez    

FONAMENTS DE DRET

Resulta d'aplicació el que s'estableix en:
 
-  Llei  13/2010,  de  23  de  novembre,  de
Protecció Civil i Gestió d'Emergències.
- Llei 7/2011, d'1 d'abril, de la Generalitat, dels
Serveis  de  Prevenció,  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Comunitat Valenciana.
- Instruccions de Funcionament de la Unitat de
Rescat  en  Emergències  i  Catàstrofes  del
Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València
(Decret 15 d'11 de gener de 2018).

En  virtut  de  la  delegació  efectuada  per  el
President  del  Consorci,  por  Decreto  604  de
fecha  25/07/2019   (article  9.4.  de  la  Llei
40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP):

En  el  citado  Informe  existe  constancia  del
orden  de  la  Bolsa  creada  al  efecto.  Dicho
orden es el siguiente:

1.- Javier Sánchez Sánchez
2.- Eduardo Valero Melero
3.- Alberto Pallás Bort
4.- Rafael Patricio López Moreno
5.- Salvador Esparza Greus
6.- Santiago Holguera Flor
7.- Rubén Aranaz Sánchez
8.- Salvador Escribano Martínez
9.- Santiago García Calderaro
10.- Carlos Rodilla Araque
11.- Ángel San José de los Rios
12.- Laura Sánchez Ortiz
13.- Ernesto Belenguer Abadía
14.- José Carlos Sais González
15.- David Javier Tejeda Martínez

   FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta de aplicación lo establecido en:
 
-  Ley  13/2010,  de  23  de  noviembre,  de
Protección  Civil  y  Gestión  de  Emergencias.
- Ley 7/2011, de 1 de abril, de la Generalitat, de
los  Servicios  de  Prevención,  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la
ComunitatValenciana.
-  Instrucciones  de  Funcionamiento  de  la
Unidad  de  Rescate  en  Emergencias  y
Catástrofes  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos de Valencia  (Decreto 15 de 11 de
enero de 2018). 

En  virtud  de  la  delegación  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto 604 de
fecha  25/07/2019  (artículo  9.4.  de  la  Ley
40/2015, de 1 de octubre, de RJSP),

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

gT
kh

G
gu

kY
O

+
m

O
oj

zX
P

X
T

dU
T

O
8c

cZ
K

nU
sJ

6D
V

K
R

Q

Fecha documento: 15 de Noviembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 15 de Noviembre de 2021

Fecha de impresión: Lunes, 15 de Noviembre de 2021 15:46



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

DISPOSE

PRIMER.-  Constituir  la  Borsa  d'empleats  del
CPBV que permet l'adscripció del personal a la
Unitat de Rescat en Emergències i Catàstrofes
(UREC) amb els  següents empleats públics i
en  el  següent  ordre  per  haver  superat  el
Procés Selectiu, inclòs el corresponent Curs de
80 hores: 

1.- Javier Sánchez Sánchez
2.- Eduardo Valero Melero
3.- Alberto Pallás Bort
4.- Rafael Patricio López Moreno
5.- Salvador Esparza Greus
6.- Santiago Holguera Flor
7.- Rubén Aranaz Sánchez
8.- Salvador Escribano Martínez
9.- Santiago García Calderaro
10.- Carlos Rodilla Araque
11.- Ángel San José dels Rios
12.- Laura Sánchez Ortiz
13.- Ernesto Belenguer Abadía
14.- José Carlos Sais González
15.- David Javier Tejeda Martínez

SEGUNDO.- Publicar la present resolució en la
Pàgina Web d'aquest Consorci.

TERCER.- Contra la present resolució, que és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  Recurs  de
Reposició davant  la  Presidència del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  Recurs  contenciós
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació  del  present  acte.  Tot  això  de
conformitat  amb  el  vigent  tenor  dels  articles
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d'octubre, del
Procediment  Administratiu  Comú  en  les

DISPONGO

PRIMERO.-  Constituir  la  Bolsa de empleados
del  CPBV  que  permite  la  adscripción  del
personal  a  la  Unidad  de  Rescate  en
Emergencias  y  Catástrofes  (UREC)  con  los
siguientes empleados públicos y en el siguiente
orden  por  haber  superado  el   Proceso
Selectivo, incluido el correspondiente Curso de
80 horas: 

1.- Javier Sánchez Sánchez
2.- Eduardo Valero Melero
3.- Alberto Pallás Bort
4.- Rafael Patricio López Moreno
5.- Salvador Esparza Greus
6.- Santiago Holguera Flor
7.- Rubén Aranaz Sánchez
8.- Salvador Escribano Martínez
9.- Santiago García Calderaro
10.- Carlos Rodilla Araque
11.- Ángel San José de los Rios
12.- Laura Sánchez Ortiz
13.- Ernesto Belenguer Abadía
14.- José Carlos Sais González
15.- David Javier Tejeda Martínez

SEGUNDO.-   Publicar la presente resolución
en la Página Web de este Consorcio.

TERCERO.- Contra la presente resolución, que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  Recurso  de
Reposición ante la Presidencia del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente a aquel que tenga lugar la notificación
del  presente  acto  o,  directamente,  Recurso
Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de
València, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente  acto.
Todo ello de  conformidad con el vigente tenor
de los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común en las Administraciones

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

gT
kh

G
gu

kY
O

+
m

O
oj

zX
P

X
T

dU
T

O
8c

cZ
K

nU
sJ

6D
V

K
R

Q

Fecha documento: 15 de Noviembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 15 de Noviembre de 2021

Fecha de impresión: Lunes, 15 de Noviembre de 2021 15:46



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

Administracions Publiques i  els articles 8, 14,
25  i  46  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
Reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa,  i  sense perjudici  que es  puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

Publicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la
Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio que se pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

gT
kh

G
gu

kY
O

+
m

O
oj

zX
P

X
T

dU
T

O
8c

cZ
K

nU
sJ

6D
V

K
R

Q

Fecha documento: 15 de Noviembre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 15 de Noviembre de 2021

Fecha de impresión: Lunes, 15 de Noviembre de 2021 15:46


